Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 410/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador Carlos Augusto Honório, com assento
nesta Casa Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno
(Resolução 014/2016), solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário
e posteriormente envie INDICAÇÃO ao Exmo. O Sr. Prefeito Municipal, Antônio
Benedito Salgueiro Miguel, SUGERINDO A REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA
DO BAIRRO PEITUDOS.

Venho, por meio deste, sugerir a revitalização da entrada do bairro Peitudo,
localizado na zona rural deste município. A referida entrada, situada às margens da
rodovia MG-459, encontra-se visivelmente desgastada e carece de melhorias urgentes.

A revitalização é necessária para garantir melhor visibilidade e segurança
aos moradores da região, bem como aos visitantes e motoristas que transitam pelo local.
Além de contribuir para a valorização da área, as melhorias trarão mais dignidade aos
que ali residem.

Certo de contar com a atenção de Vossa Senhoria, desde já agradeço e
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

                Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, 28 de julho de 2025.

CARLOS AUGUSTO HONÓRIO
VEREADOR